



Setor : GOINFRA - AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
Orçamento : 202500036010859-3/2026
Descrição : Duplicação Rua 09 e Implantação Estrada do Bugre
Versão : ESTRADA DO BUGRE - TABELA T325 - DEZ/25 - SEM DESONERAÇÃO
Trecho :
Nat. Serviço : Obra Rodoviária
Subtrecho :
Extensão : 3,06 Km

Data Orçamento : 23/02/2026

Data Base : 01/12/2025

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	TERRAPLENAGEM					
40001	DESMATAMENTO E LIMPEZA - INCLUSO DESTOCAMENTO DE ÁRVORES COM DIÂMETROS MENORES DE 15 cm	27,21	m2	47.338,380	0,68	32.190,09
40003	DESTOCAMENTO DE ÁRVORES COM DIÂMETRO DE 15 A 30 cm	27,21	un	23,000	51,41	1.182,43
40010	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA ATÉ 50M	27,21	m3	6.092,900	3,75	22.848,37
40015	ESCAV., CARGA E TRANSPORTE DE MAT. 1ª CATEG. - C/ ESCAVADEIRA - (DT: 51 A 200M)	27,21	m3	1.490,110	8,95	13.336,48
40016	ESCAV., CARGA E TRANSPORTE DE MAT. 1ª CATEG. - C/ ESCAVADEIRA - (DT: 201 A 400M)	27,21	m3	18.680,560	10,31	192.596,57
40017	ESCAV., CARGA E TRANSPORTE DE MAT. 1ª CATEG. - C/ ESCAVADEIRA - (DT: 401 A 600M)	27,21	m3	13.069,740	10,90	142.460,16
40018	ESCAV., CARGA E TRANSPORTE DE MAT. 1ª CATEG. - C/ ESCAVADEIRA - (DT: 601 A 800M)	27,21	m3	4,030	12,19	49,12
40021	ESCAV., CARGA E TRANSPORTE DE MAT. 1ª CATEG. - C/ ESCAVADEIRA - (DT: 1.201 A 1.400M)	27,21	m3	3.010,070	14,60	43.947,02
40100	COMPACTAÇÃO A 95% DO PROCTOR NORMAL	27,21	m3	3.055,980	6,15	18.794,27
40101	COMPACTAÇÃO A 100% DO PROCTOR NORMAL	27,21	m3	28.117,700	6,84	192.325,06
40120	ACABAMENTO E RECOMPOSIÇÃO DE EMPRESTIMO	27,21	m2	14.337,920	0,50	7.168,96

Total do Grupo : 666.898,53

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	PAVIMENTAÇÃO					
	SERVIÇOS PRELIMINARES					
40001	DESMATAMENTO E LIMPEZA - INCLUSO DESTOCAMENTO DE ÁRVORES COM DIÂMETROS MENORES DE 15 cm	27,21	m2	9.000,000	0,68	6.120,00
40003	DESTOCAMENTO DE ÁRVORES COM DIÂMETRO DE 15 A 30 cm	27,21	un	3,000	51,41	154,23
40305	ACABAMENTO E RECOMPOSIÇÃO DE JAZIDA	27,21	m2	9.000,000	0,50	4.500,00
40425	REMOÇÃO E CARGA DE PAV. ASFÁLTICA (EXCETO TRANSPORTE)	27,21	m3	2.470,400	11,63	28.730,75
40430	TRANSPORTE DE PAVIMENTO REMOVIDO	27,21	m3km	3.483,260	3,42	11.912,74

	REGULARIZAÇÃO					
40310	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUB-LEITO	27,21	m2	45.734,000	3,53	161.441,02

	SUB-BASE					
40315	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA	27,21	m3	9.039,350	5,43	49.083,67
40320	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA (CASCALHO)	27,21	m3km	90.212,680	3,02	272.442,29
40335	ESTABILIZAÇÃO GRANULOMÉTRICA SEM MISTURA - REF.PROCTOR: 26 GOLPES (100% P.I.)	27,21	m3	16.338,170	23,43	382.803,32

	BASE					
40315	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA	27,21	m3	8.328,120	5,43	45.221,69
40320	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA (CASCALHO)	27,21	m3km	82.948,120	3,02	250.503,32
40350	ESTABILIZAÇÃO SOLO-CIMENTO 2% PESO - PISTA	27,21	m3	6.664,600	61,34	408.806,56
40450	TRANSPORTE COMERCIAL DE CIMENTO / CAL / FILLER	27,21	TKM	28.158,750	0,90	25.342,87
40449	TRANSPORTE LOCAL DE CIMENTO / CAL / FILLER	27,21	tkm	482,150	1,76	848,58

	REVESTIMENTO					
40380	IMPRIMAÇÃO	27,21	m2	334,820	0,57	190,84
44202	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO - TSD (BC) (PAV. URB.)	27,21	m2	37.150,000	9,94	369.271,00



Setor : GOINFRA - AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
Orçamento : 202500036010859-3/2026
Descrição : Duplicação Rua 09 e Implantação Estrada do Bugre
Versão : ESTRADA DO BUGRE - TABELA T325 - DEZ/25 - SEM DESONERAÇÃO
Trecho :
Nat. Serviço : Obra Rodoviária
Subtrecho :
Extensão : 3,06 Km

Data Orçamento : 23/02/2026

Data Base : 01/12/2025

40385	PINTURA DE LIGAÇÃO	27,21	m2	41.230,000	0,45	18.553,50
40602	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ - FAIXA C	27,21	m3	2.061,500	483,80	997.353,70
40485	FORNECIMENTO DE EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EAI	18,98	t	48,300	3.742,82	180.778,20
40490	FORNECIMENTO DE EMULSÃO RR-2C	18,98	T	104,020	4.303,11	447.609,50
40510	FORNECIMENTO DE EMULSÃO RR-1C	18,98	T	18,670	3.906,89	72.941,63
40525	FORNECIMENTO DE CAP-50/70	18,98	T	272,120	5.302,61	1.442.946,23
40530	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO	27,21	tkm	8.053,340	2,37	19.086,41
40530	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO	27,21	tkm	17.361,130	2,37	41.145,87
40435	TRANSPORTE LOCAL DE MATERIAL BETUMINOSO	27,21	TKM	246,220	3,56	876,54
40455	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADOS	27,21	m3km	14.223,790	1,47	20.908,97
40455	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADOS	27,21	m3km	29.867,600	1,47	43.905,37
40450	TRANSPORTE COMERCIAL DE CIMENTO / CAL / FILLER	27,21	TKM	6.845,750	0,90	6.161,17
40440	TRANSPORTE LOCAL DE MASSA ASFÁLTICA	27,21	TKM	119.435,060	1,64	195.873,49

Total do Grupo : 5.505.513,46

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	DRENAGEM					

	DRENAGEM SUPERFICIAL					
41332	MEIO FIO COM SARJETA - MFC03	27,21	m	5.280,000	29,83	157.502,40
41334	MEIO FIO SEM SARJETA - MFC05	27,21	m	580,000	23,20	13.456,00
41341	VALETA DE PROTEÇÃO DE ATERRO - VPAC 120-30	27,21	m	770,000	126,54	97.435,80
41339	VALETA DE PROTEÇÃO DE CORTE - VPCC 120-30	27,21	m	710,000	126,54	89.843,40
2003103DN	ENTRADA PARA DESCIDA D'ÁGUA - EDA 01 A - AREIA E BRITA COMERCIAIS	27,21	un	76,000	231,48	17.592,48
2003389DN	DESCIDA D'ÁGUA DE ATERROS TIPO RÁPIDO - DAR 40-20 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	27,21	m	152,000	293,93	44.677,36
2003233DN	DISSIPADOR DE ENERGIA - DES 120-360 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS	27,21	un	5,000	1.294,55	6.472,75
2003177DN	DISSIPADOR DE ENERGIA - DED 02 A - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS	27,21	un	46,000	494,45	22.744,70

	DRENAGEM PROFUNDA					
41309	DRENO PROFUNDO, CORTE EM SOLO PEAD - DPS13 (ANTIGO DPS07) (EXCETO ESCAVAÇÃO) (BC)	27,21	m	360,000	181,77	65.437,20
41455	BOCA P/ DRENO PROFUNDO - BSD 02 (AC/BC)	27,21	un	2,000	331,75	663,50
47023	ESCAVAÇÃO MEC. DE VALAS DE MAT. 1ª CAT. (INCL. TRANSPORTE)	27,21	m3	270,000	23,41	6.320,70
45575	GEOTEXTIL - BIDIM RT-16 OU EQUIVALENTE	27,21	m2	1.760,000	11,81	20.785,60
41302	COLCHÃO DRENANTE COM BRITA	27,21	m3	1.280,000	154,30	197.504,00
2003868DN	LASTRO DE PEDRA DE MÃO OU RACHÃO - ESPALHAMENTO MANUAL	27,21	m3	320,000	136,71	43.747,20

	GALERIA DE ÁGUAS PLUVIAIS					
--	---------------------------	--	--	--	--	--

	SERVIÇOS EM TERRA					
45410	ESCAVAÇÃO MECÂNICA EM TERRA	27,21	m3	16.420,930	15,85	260.271,74
4915608DN	REGULARIZAÇÃO DE TALUDES E VALAS COM SOQUETE VIBRATÓRIO	27,21	m2	5.709,730	3,34	19.070,49
45430	REATERRO APILOADO DE VALAS	27,21	m3	4.536,660	89,72	407.029,13
45435	REATERRO DE VALAS C/ COMPACTAÇÃO VIBRATÓRIA	27,21	m3	6.804,990	21,35	145.286,53
40098	TRANSPORTE LOCAL MAT. 1ª CATEG. C/ BASCULANTE 10M³ - DMT>10,0KM	27,21	m3km	5.079,280	2,90	14.729,91



Setor : GOINFRA - AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
Orçamento : 202500036010859-3/2026
Descrição : Duplicação Rua 09 e Implantação Estrada do Bugre
Versão : ESTRADA DO BUGRE - TABELA T325 - DEZ/25 - SEM DESONERAÇÃO
Trecho :
Nat. Serviço : Obra Rodoviária
Subtrecho :
Extensão : 3,06 Km

Data Orçamento : 23/02/2026

Data Base : 01/12/2025

	GALERIAS					
45445	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO D=0,60 M	27,21	m	686,740	443,59	304.630,99
45450	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO D=0,80 M	27,21	m	939,000	728,28	683.854,92
45455	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO D=1,00 M	27,21	m	290,000	983,30	285.157,00
45460	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO D=1,20 M	27,21	m	836,000	1.345,06	1.124.470,16
45465	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO D=1,50 M	27,21	m	430,000	2.272,55	977.196,50
45490	POÇO DE VISITA PARA REDE D=0,80 M, PARTE FIXA C/ 1,00M DE ALTURA (AC/BC)	27,21	un	18,000	6.301,37	113.424,66
45500	POÇO DE VISITA PARA REDE D=1,00 M, PARTE FIXA C/ 1,00 M DE ALTURA (AC/BC)	27,21	un	18,000	7.277,34	130.992,12
45510	POÇO DE VISITA PARA REDE D=1,20 M, PARTE FIXA C/ 1,00 M DE ALTURA (AC/BC)	27,21	un	18,000	9.464,43	170.359,74
45520	POÇO DE VISITA PARA REDE D=1,50 M, PARTE FIXA C/ 1,00 M DE ALTURA (AC/BC)	27,21	un	18,000	11.695,12	210.512,16
45495	ACRÉSCIMO NA ALTURA DO P.V. PARA REDE D= 0,80 M (AC)	27,21	m	5,010	2.854,54	14.301,24
45505	ACRÉSCIMO NA ALTURA DO POÇO DE VISITA PARA REDE D=1,00 M (AC)	27,21	m	4,140	3.177,17	13.153,48
45515	ACRÉSCIMO NA ALTURA DO P.V. PARA REDE D= 1,20 M (AC)	27,21	m	11,210	4.543,39	50.931,40
45530	CHAMINÉ PARA POÇO DE VISITA, INCLUSIVE TAMPÃO E ANEL (AC/BC)	27,21	m	45,000	1.858,02	83.610,90
45535	BOCA-DE-LOBO, ALTURA MÉDIA DE 1,30 M (AC/BC)	27,21	un	74,000	1.952,17	144.460,58
41346	CAIXA COLETORA EM CONCRETO TUBO D=0,80M EXCETO ESCAVAÇÃO (AC/BC)	27,21	un	1,000	2.201,14	2.201,14
45580	LASTRO DE BRITA (GAP)	27,21	m3	556,440	179,63	99.953,31
45585	LASTRO DE PEDRA MARROADA (GAP)	27,21	m3	1.112,890	299,91	333.766,83
40455	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADOS	27,21	m3km	37.893,890	1,47	55.704,01
45595	ESCORAMENTO DESCONTÍNUO EM VALAS(ESPAÇ.1, 80 M)	27,21	m2	17.934,490	50,13	899.055,98

	GRELHA TRANSVERSAL					
--	---------------------------	--	--	--	--	--

	GRELHA EM AÇO					
CPU-001	GRELHA EM AÇO - DIMENSÕES 88 X 100 CM	27,21	un	1,000	56.285,10	56.285,10

	ESTRUTURA DE CONCRETO (SEÇÃO DRENANTE)					
CPU-002	ESTRUTURA DE CONCRETO (SEÇÃO DRENANTE) - DIMENSÕES 72 X 100 CM	27,21	un	1,000	58.893,34	58.893,34

	ESTRUTURA DE DISSIPACÃO DE ENERGIA A1 - D=0,80M					
40001	DESMATAMENTO E LIMPEZA - INCLUSO DESTOCAMENTO DE ÁRVORES COM DIÂMETROS MENORES DE 15 cm	27,21	m2	12,000	0,68	8,16
4915608DN	REGULARIZAÇÃO DE TALUDES E VALAS COM SOQUETE VIBRATÓRIO	27,21	m2	12,000	3,34	40,08
42800	GABIÕES (1,00 M)	27,21	m3	42,000	926,57	38.915,94
1106057DN	CONCRETO MAGRO - CONFEÇÃO EM BETONEIRA E LANÇAMENTO MANUAL - AREIA E BRITA COMERCIAIS	27,21	m3	0,600	492,01	295,20
45145	FORMA CHAPA COMPENSADA RESINADA 12 mm - UTILIZAÇÃO 3X (CONFEÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA)	27,21	m2	130,010	107,23	13.940,97
45155	AÇO CA50/60 AQUISIÇÃO, ARMAÇÃO E COLOCAÇÃO (INCLUSO PERDAS)	27,21	Kg	924,510	16,33	15.097,24
45142	CONCRETO USINADO FCK=25 MPA	27,21	m3	9,230	737,11	6.803,52
45575	GEOTEXTIL - BIDIM RT-16 OU EQUIVALENTE	27,21	m2	13,000	11,81	153,53
45580	LASTRO DE BRITA (GAP)	27,21	m3	3,600	179,63	646,66



Setor : GOINFRA - AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
Orçamento : 202500036010859-3/2026
Descrição : Duplicação Rua 09 e Implantação Estrada do Bugre
Versão : ESTRADA DO BUGRE - TABELA T325 - DEZ/25 - SEM DESONERAÇÃO
Trecho :
Nat. Serviço : Obra Rodoviária
Subtrecho :
Extensão : 3,06 Km

Data Orçamento : 23/02/2026

Data Base : 01/12/2025

45585	LASTRO DE PEDRA MARROADA (GAP)	27,21	m3	12,000	299,91	3.598,92
45410	ESCAVAÇÃO MECÂNICA EM TERRA	27,21	m3	58,200	15,85	922,47
42810	COLCHÕES RENO (0,3 M)	27,21	m3	3,600	1.310,93	4.719,34

ESTRUTURA DE DISSIPAÇÃO DE ENERGIA A4 - D=1,50M						
40001	DESMATAMENTO E LIMPEZA - INCLUSO DESTOCAMENTO DE ÁRVORES COM DIÂMETROS MENORES DE 15 cm	27,21	m2	48,000	0,68	32,64
4915608DN	REGULARIZAÇÃO DE TALUDES E VALAS COM SOQUETE VIBRATÓRIO	27,21	m2	48,000	3,34	160,32
42800	GABIÕES (1,00 M)	27,21	m3	57,000	926,57	52.814,49
1106057DN	CONCRETO MAGRO - CONFEÇÃO EM BETONEIRA E LANÇAMENTO MANUAL - AREIA E BRITA COMERCIAIS	27,21	m3	2,400	492,01	1.180,82
45145	FORMA CHAPA COMPENSADA RESINADA 12 mm - UTILIZAÇÃO 3X (CONFEÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA)	27,21	m2	393,280	107,23	42.171,41
45155	AÇO CA50/60 AQUISIÇÃO, ARMAÇÃO E COLOCAÇÃO (INCLUSO PERDAS)	27,21	Kg	2.515,390	16,33	41.076,31
45142	CONCRETO USINADO FCK=25 MPA	27,21	m3	46,190	737,11	34.047,11
45575	GEOTEXTIL - BIDIM RT-16 OU EQUIVALENTE	27,21	m2	33,350	11,81	393,86
45580	LASTRO DE BRITA (GAP)	27,21	m3	14,400	179,63	2.586,67
45585	LASTRO DE PEDRA MARROADA (GAP)	27,21	m3	48,000	299,91	14.395,68
45410	ESCAVAÇÃO MECÂNICA EM TERRA	27,21	m3	121,800	15,85	1.930,53
42810	COLCHÕES RENO (0,3 M)	27,21	m3	14,400	1.310,93	18.877,39

TRANSPORTES						
40438	TRANSPORTE LOCAL DE TUBOS	27,21	tkm	59.773,100	1,85	110.580,23
40436	TRANSPORTE LOCAL DE CONCRETO	27,21	m3km	763,390	2,59	1.977,18
40455	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADOS	27,21	m3km	10.375,950	1,47	15.252,64
40455	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADOS	27,21	m3km	55.223,260	1,47	81.178,19
40445	TRANSPORTE LOCAL DE AGREGADOS	27,21	m3km	2.778,620	2,18	6.057,39
40450	TRANSPORTE COMERCIAL DE CIMENTO / CAL / FILLER	27,21	TKM	11.391,850	0,90	10.252,66
40449	TRANSPORTE LOCAL DE CIMENTO / CAL / FILLER	27,21	tkm	40,100	1,76	70,57

Total do Grupo : 7.963.664,57

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
SINALIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES						

SINALIZAÇÃO						
40815	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM RESINA ACRÍLICA (0,6 mm)	27,21	m2	323,920	36,48	11.816,60
40825	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TERMOPLÁSTICO EXTRUDADO (3 mm)	27,21	m2	102,550	138,09	14.161,12
40855	SINALIZAÇÃO VERTICAL TOTALMENTE REFLETIVA	27,21	m2	35,700	631,94	22.560,25
42480	CAIAÇÃO (3 DEMÃOS)	27,21	m2	441,000	4,99	2.200,59

OBRAS COMPLEMENTARES						
40895	SEMEADURA MANUAL	27,21	m2	5.210,000	1,89	9.846,90
44400	CALÇADA EM CONCRETO DESEMPENADO 15MPa - ESPESSURA = 5cm (AC/BC)	27,21	m2	1.040,000	30,27	31.480,80

SINALIZAÇÃO EM FASE DE OBRAS						
40855	SINALIZAÇÃO VERTICAL TOTALMENTE REFLETIVA	27,21	m2	15,100	631,94	9.542,29
5213383DN	CAVALETE EM POLIETILENO ZEBRADO COM FAIXA REFLETIVA - H = 1,00 M - UTILIZAÇÃO DE 600 CICLOS - FORNECIMENTO, 01 IMPLANTAÇÃO E 01RETIRADA DIÁRIA	27,21	un.dia	12,000	0,75	9,00



Setor : GOINFRA - AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
Orçamento : 202500036010859-3/2026
Descrição : Duplicação Rua 09 e Implantação Estrada do Bugre
Versão : ESTRADA DO BUGRE - TABELA T325 - DEZ/25 - SEM DESONERAÇÃO
Trecho :
Nat. Serviço : Obra Rodoviária
Subtrecho :
Extensão : 3,06 Km

Data Orçamento : 23/02/2026

Data Base : 01/12/2025

Total do Grupo : 101.617,55

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	ADMINISTRAÇÃO LOCAL/ INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS (SERVIÇOS DIVERSOS)					
42120A	ADMINISTRAÇÃO LOCAL - TIPO B1	27,21	un	1,000	975.536,23	975.536,23
42220	CANTEIRO DE OBRA - TIPO B1	27,21	un	1,000	587.740,93	587.740,93

Total do Grupo : 1.563.277,16

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	MOBILIZAÇÃO/ DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS (MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS)					
42301	MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO - CONFORME DEMONSTRATIVO	27,21	un	1,000	18.076,20	18.076,20

Total do Grupo : 18.076,20

Total do Orçamento : 15.819.047,47



Setor : GOINFRA - AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
Orçamento : 202500036010859-3/2026
Descrição : Duplicação Rua 09 e Implantação Estrada do Bugre
Versão : ESTRADA DO BUGRE - TABELA T325 - DEZ/25 - SEM DESONERAÇÃO
Trecho :
Nat. Serviço : Obra Rodoviária
Subtrecho :
Extensão : 3,06 Km

Data Orçamento : 23/02/2026

Data Base : 01/12/2025

Discriminação	Percentual	Preço	Preço/Km
TERRAPLENAGEM	4,2157	666.898,53	217.940,69
PAVIMENTAÇÃO	34,8031	5.505.513,46	1.799.187,40
DRENAGEM	50,3423	7.963.664,57	2.602.504,76
SINALIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES	0,6423	101.617,55	33.208,34
ADMINISTRAÇÃO LOCAL/ INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS (SERVIÇOS DIVERSOS)	9,8823	1.563.277,16	510.874,88
MOBILIZAÇÃO/ DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS (MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS)	0,1142	18.076,20	5.907,25
Total geral	100,0000	15.819.047,47	5.169.623,32